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ШДАЛЬШІ ЖЕРТВІ НА ІЮШН ГОІЮДУІЧШ 

НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ.
У -СРЛ-К lens а аа 
роботі в

Уі
Га

НА ПОМІЧГі і «олив се 
в свято Першого

уеасть рев* 1

лв і!

теє. Г] à ОСЕРЕДКУ МАИНСРСЬКОГО 
СТРАЙКУ в пежялвеип.

Сопрва 04. Пе. 3. Д.

моєї передплата. ПосилаюВ $500, в котре* $4 00 передплата. ві гоеорев ■V ер. РоА
Віст". Ги g *■№*■>10 свій обом-

Мілїон* шив* діту-Ата 1 доросле* людей s 
нова страшною посуне» губерній Радянської У- 

« голодовок) смертю І минуть же

$100 пресового фока? ввДОТЕПЕР ЗІБРАНО В КАНАДІ НА СЮ ІЛЛЬ S7.438JS0. ,

Дальші жертви на. поміч голодуючим України надіслали на 
руш* Комітету Помочі Голодуючим на Радянській Україні в 
Вінніпегу слідуючі організації і поодинокі товариші:
П. Попідуйко в Торонто, Оит. .............................................
Теодор Грицин а Сентрал Ситі, Ла^ Злучені Держави

(збірка серед страйкуючих майнерів) .....................
Лікерів Няечук в Кениор, Алта. (з розігравші поду

шечки, зробленої і подарованої т-кою Няечук) .
В. Скорейко в Білю, Алта. (збірка) .................................
Василь Волошин в Керсй, Май. (збірка) ................... ..
B. Савчук в Трой, Моит., Злуч. Держави ...........
М. Романів а Келгарн, Алта. ................................. .............
Н. Оегафійчук » Вінніпегу ......................................................

'ta. Пастух б' Вінніпегу : .т.''.:'.' .. :'.г.. . .*..: .,:r. j
їж Бойчук а Леаой, Алта. (з проданого ячменю від

Йоснфа Горяна в Леаой, Алта.) ................. ..........
C. Козенка в Порт Артур, Оит.....................................'....
Ф. Шкоиан в Сидней, H. С....................................................
А. Кузик в Сентрал Біот, Саск. ................................. ..

Послівний раз було поквітовано ..........................

„ — ш-------
ааатгаки в Р-

Тоаарааиу Редактор:—і
Посилаю вам гарте* вібрлиі натему,К оегтаїтм. мас о поміч.Mil голодуючій ща Ріллею ч в У краї- ■** икцевоспі* не отатата ся і

Вони, що терпіли терплять, що проливали 
свою кров, що віддавали своє жита за велике діло 
освободженя робочого люду; еони, то ^віддавали 
І віддають великі жертви за нашу робітничу справу, 
що власними кістками будують підвалини нового, 
світлого два нас жвте, — вони ждуть від нас поночії

$42-50
С- р. відбулось *

Сііщюї “Укр Роб. Вістях"
Правяа. що сума мала, *

З розумі*жертводавці* помістіть е неВ неділю. 7.
свою

передплату Зрозумійте, що коли на- 
релолюшю 7 насадно Po«hm«» тут богжто, та на жаль на- * часопису буде добре стоета вв- 

,j. ходять с* а прикрім положенні Бо терШльпо, то там самим буде розвк-

17.25
иш ухвалено

15.00 ДО "У РВ.*, а також на
іпвд браних рнпено щобм тіку резолюцію У ■* «пер _ . .
О ОСІ пере друку вали ннші робітнміі газе- Страйкуємо вже два міс «пі і можлк- сгошім. товариші, на поміч спої* 
9.00 во, що ще два місяці будемо сидіти-часопис і. Покажім, що ми уміємо

та щоб* доч не задармо. Властителі ПіДДержувауі свою робітничу пресу!
Гр. Діє рик

майнерськк* страйк, пата ся наша література.
Нехай же не марно Звучить їх клич!
Нехай невгамючим голосом нагадує він асе нам 

про наш обоаязок!
На поміч страхаючим товаришам!
Безперернвну поміч несла їм, доки голод буде 

грозити їм смертю!
ВЕСЬ ЧАС, ПРИ КОЖДІИ НАГОДІ СКЛАДАЙ

МО ФОНД НА ПОМІЧ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯН
СЬКІЙ УКРАЇНІ І ПОСИЛАЙМО ДО КОМІТЕТУ ПО
МОЧІ ГОЛОДУЮЧИМ НА РАДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ 
В ВІННІПЕГУ. Звідтам фонд сей негайно відсила- 
еть ся до Праги, на руки офіціального представника 
Радянської України, для закупна конечних средств 
для голодуючих.

т*
6.00 Піти промови т. ГуіфВЛИЖ 
5.00 присутні щоби дахи поміч голоду- “і*” вживають ріжних способів, що- 
------ Радянській Україні, після би розбити»страйк, сані динампн під-5.00 юним на

смраижс:
зараз на руки Коміте- робітрнків В нашім місті вже

ту Пом. Гад. на Р. У. в Вінніпегу Ава Ра** виложили. А на другий. Дорогий товаришу Редактор!
Того-ж печера тов організатор го-; 'вжс сіейтових козаків та Посилаю на ваші руки $400. з ко-
норив в околиці Фронтенак на тему P*3**01* кавітал«етичних всів. Ареш- трнх $2.00 піврічної * передплати 

1.00і “До кого мас належати Галичина*’, тукггь невинних робітників і карають : “Укр. Роб. Вісти" , $1.00 на пресовий 
1 00 Тут також не відбували ся жадні ро- ріжними карами. фонд, а $1.00 для голодуючих на Ра-

$731700 біпиічі 3*^ня протягом 5 літ, з якої Минувшого тижня арештували донській Україні.
причини весь робпиичий рух майже українських робітників; випу- Я дуже жалую, що так пізно став
цїльком завмер. Дотепер вдалось за- стмли 113 волю під кавціею по $1.000 передплатником так дорогої нашої 
говорити до робітників і дати їм до м одного, Арештували за те, що робітничої часописі. Причина була в 
зрозуміня, яку користь малиб пра- сказали до , капіталістичного »са моїй несвідомосте. Я не знав в чім 
цюючі маси з Галичини тоді, як би (скеба) кілька слів, иапомичаючи корінь нашого робітничого лиха. Вже
нею управляв зрадник і запроданець *°МУ. шоби не йшов до роботи. І за довший час я читаю по трохи робіт-
Петрушевич. а яку користь мав би тс казали платити пани судії па ничі газети і чим раз, приходжу до
працюючий нарід, наколиб в Гали- $1000. а капіталістичний нзганяч в перепонаня, що корінь лиха в нашій
чинї управляли самі робітники і се- Windber, Ра., знасн^ував жінку несвідомости і незорганїзованноси.
лянн. Але шоби дійти до того, то одного польського робітника І вкра:і До сего часу я побирав газету на
перше всього робітники мусять зор- 3 хати годинник вартости 50 доларів, стенді*, але від тепер я хочу мати ре-
ганїзувати ся разом, без ріжницї ца- як°го також вижустнли під кавціею гу .тарно кожде число. Передплату
цюиалмюсти і боротись проти всіх $1000. Таке то панське право!
ворогів "своїх** I “чужих**, які звик- ; Та робітники і так не піддають ся, “Укр. Роб. Вісти#’* і взиваю веїх то
ли пити кров з бідного робітника, страйкують дальше. Тисячі робітнії- варншів в Сйдней вметись за роботу
На тім вічу також зібрано кілька до- к*в повикидано з гавзів. На “вільгий ’ для “Укр. Роб. Вістий”. Наша часо-
лярів, які долучено до зібраних ран- землі Вашінгтона всьо вільно робити гіись відзивалась до нас, товариші!
ше і вислано для голодуючих на Ра- капіталістам, але не нам, робітникам. Даймож її поміч. Не дали в маю,
лянській Україні. Нам вільно робити так тяжко, як пай даймо в червим. Ті товариші, які не тер не уяіг би жити без "Укр. Роб. Ві- сцевість, теперішнії# тяжчий час і

Дальше в сій околиці тов. Гуцалкж капіталіст того хоче, але домагати ся е ще передплатниками "Укр. Роб. ВІ- стий *. Єсли-б не “Укр. Роб. Вісти'', перешкоди зі сторони "падріотич-
дав ше одну лекцію на тему — “На- платні за нашу працю, щоби ми мо- стий", повинні ними стати тепер. Ро- то я і нині був би таким самим ду- лих", недолюдчК які вели сильну а-
тональна і кольонїяльиа політика гли 3 неї вижиті но людськії, тз то- зігнїм свої змучені спини, станьмо раком, як я був чотири роки тому іітацію супроти згаданої кампанії
капіталістичних держав і яке значіне г0 нам не виьно. отверто перед своїм ворогом, капіта- назад, коли читав “Укр. Голос" і помочі голодуючим,
має Східна Галичина в кольонїяльній А найгірше буржуїв пече те, иВ лом, піднесім перед ним свою пресу г“Кан. Українець *. Але тепер а їх не .Але свідомі робітники на се не 
політиці*’. І майяери організують ся до юнії. Цї на належну висоту! Покажім, що се'хочу. г~? зважали і довершили свого діла. А

Ще тіару лекцій виголосив в цєн-іли*' Somerset Co. uomr до страйку "наша сильна зброя, бо вона освідом- Нехай жне робітнича преса! Hexaif крики і агітація зі сторони недолюд- 
трі міста в льокалї Відд. У. Р. Д. на не ^>'в зорганізований. А тепер, в ляе нас, вказує нам шлях до визве- жйіоть "Українські Робітничі Вісти"! кін остались голосом воліючого в 
тему “Релігія і Комунізм’* і “Пардя- час* страйку, зорганізувало ся біти- леня, клнче^нас на боротьбу за кра- 3 товариським привітом, пустині Комітет вислав висите заз-
ментаризм і Совітизм", а в околиці ше як Десять тисяч майнерів до щу долю всіх поневолених. Іван Ковальчук. начену суму до призначеного місця,
ПоЯнт Ст. Чардис виголосив napv United Mine Workers of Amer- Товариші: Спішім на поміч "Укр. ; —--------- а від себе складає всій-жертводав-
лекцій иа тему “Клдсова боротьба іса. Властителів майнів так се ко- Роб. Вістям"! f ' - цим щиру подеку. Ся наша маленька,
і "Націоналїзм і патріотизм" -те, що вони не можуть тепер спа- Нехай жиечсолїдарність працюю- ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. товариші жертводавці, поміч утре

Всїл лекцій тов. Гуцалюк вигодо- ™ 1,1 в лсмь ні в ночи і видумують та чих цілого світа! До роботи, товари- не одну горвчу сльозу бідній голо
сив вісім Говорив на протестаційиім вживають всяких способів, щоби роз- ші, бо наша побіда залежить від иа- Детройт, Міч. 3. Д. дуючій матері.
ВІЧУ і на масовім вічу, брав участь в бити робітників. Вони наняли собі тої свідомости, зорґанїзованости. ^ подаіо до відома poAllHÏ j За комітет: М. Слободян, голова; 
демонстрації Першого Мая, був при- служби словенського ропа, щоби залежить від нас самих! ! всїм дцакомим з- Дрогобича, які М СалиКе кас,ер; Я коЦ»лим, секре-
сутннм на трох спеціяльних зборах і ходив по хатах і гонив робітників до 3 товариським привітом, : находять ся в Нападі і Злучених тар'
на двох адмінїстраційних зборах. На роботи. Кричав він і в костелі, та Ф. Шкамат. Державах про смерть Кароля Скри-
житеві кошта і дальшу подорож де- нс помогло. А тільки навчило робіт- ^ пека, довголїтиого директора Каси
які товариші зложили орґанізаторови ників, бо мали нагоду переконати ся,: ■ Кенорвд Онт. Райфайзена, члена читальні “Просці-
вільними датками $57.00 з центами і кому попи чорноризники служать: до- та”, члена кружка "Сільського Го-
дня 26. мая тов. Гуцалюк опустив сю **Р*» 411 богови? Тепер капіталісти Дорогі Товариші! сподара" та взагалі довголїтиого і ши-
місцевість і виїхав дальше на орта- иже тратять розум. Беруть зелїз- Посилаю вам $4.00 річної перед- ірого діяча для робітничої справи. Ка- 

_ , .нїзаційну роботу. і ничі вагони, насипають попелом, або платн на “уКр. Роб. Вісти", $1.00 пре- роль Скрнпек помер дня ЗО. цвітня, в
екоиоеичяу і іидустріядьну крізу, і з j До „го rvt6a додати, що на кож- дошками, а зверха насипають вугля сового фонду і $2.50 річної передпла-: 54-ім ропі житя. Похорон відбув ся
причини безробпя миого членів не : дін Bjly пк са1|0 j на дющідд, ai. і такі вагони возять по містах, шоби тн на “Голос ПрацГ’. ЛІсти, які я о- дня 2. мая.
можуть навіть заплатити своїх вкла- сцев. p,|6jTHHKH j робітниці, старші і іразнити майнерів. Та се вже по- тримав для збірки в маю місяци я за-
док, що тяжко яідбиваеть ся на »• амодщі з великим одушевлеием слїдне, що вони можуть показати. А держу т, се6е бо покищо я ще нїчо-
ганізації. ! слухали тов. лектора, як він простою ми' майнери, знаємо, що се блоф, бо [п н1. ,,брав. Постараю ся зробити

без нас, се пізнїйшє.

3.25
1.00

$7.438Л0Різо*

За Комітет Помочі Голодуючим 
на Радянській Україні,

. Д. Лобай, секретар.
Гроші посилайте і за ресітовнмм книжочками та 

поясненямн звертайте ся на адресу:

Famine Relief Committee for Soviet UkraineŒHTPAJI СИП, ПА. ЗЛУЧ. ДЕРЖ. била і віддала я користь голодуючих
иа Радянські» Україні 

Коло нас тепер прикро, бо наші 
мужі не роблять, але всетак* не так, 
як тям товаришам, що бажають кус- 

" ка хліба і просять у нас помочі.
■ц т Теж помагаймо їм, скільки наших 

єна стане! *

На поміч гоаодуючмм иа Україні 
•ложкли слідуючі українські робіт-

Ukrainian Labor Temple

COR. PRITCHARD * McGREGOR STS, WINNIPEG, MAN.
свою я починаю з червоним місяцем

«шви
Ho lUE Василь Беле*.
По $2ДМк Василь Лівер.
По $1ДЄ: Григорій Лучко, Сажі Си

дору*. Олекса Кобилинськи*. Андрій 
Шелюга, Максим Ланко, Дмитро Ка
юр, Федор Бсца, Теодор Гриник. 
Гресько Во.теновський.

По 75 п.: Haul Moger.
По 50 il: Анна Коромгас.

З товариським привітом,
/Гікеріж Невчук.

?
CAREY, MAN.

На поміч голодуючим на Радян
ській Україні зложили по $1.00 слі
дуючі товариші, шо працюють тут 
на секції;

М. Манчуленко, Ф. Стерлінг, Ми
хайло Ромаиов, . Ґлен Стонгавз, Ст. 
СтрЬеиь, Ів. Максимчук, Юрій Ман
чуленко, Микола Дарбовка і Василь 
Волошин.

Разом $9.00.
4 3 товариським привітом,

Василь Волошин.

$17.25
З товариським привітом, - 

Теодор Грицик

КЕНМОР. АЛТА.

До K.ILT. иа Р.У. в Вінніпегу 
Дорогі Товариші Г—
Засиааю иа Ваші руки почтовий 

"верекаа иа суму $15.00, ака вплинула 
а розігравші подушечки, яку я зро-

:

ІХ СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ, || Монтреал, Кве.

Поміч для хорого тов. І в. Гниди 
прислали:

Торонто, Онт.
Тов. А. Кударевко, збюка коміте- 

$10.00
РОбГГМНЧИП РУХ В МОНТРЕАЛ!,

КВЕ. ту
Ошавз, Онт.

Тов. Ів. Грам, ч. лїсгн 16. $1S.!S 
Колман, Онт.

Тов. Петруняк, збірка 
Сидрей, H. С.

Тов. Ф. Школат, ч. лїсти 13. $Я.ОО 
Поодинокі жерстви:

Д. Бориско, Скрентон, На..........  5.00
М. Княжевич, Чікаго, L»................ 2.00

Всім жертводавцям і колекторам 
найшіфійша подяка.

Просимо і других тов. поспішити 
з ' помочию хорому тов. Гнидї. 
Тов. Гнида виїхав з Монтреалу і те
пер лічить ся в горах близько Щ. 
Agathe, Que.

Для листоваия його адреса: Mon-

Нехай земля йому буде пером.
T. К. Кочиндик.

В кож дій місцевости Канади кля- 
сово свідомі робітники організують 
ся в робітничі гуртки та освідомдя- 
ють ся е скільки самі можуть при 
помочі робітничої літератури і пря
мують до тої мети, яка стоїть ще 
далеко на перед! перед пролетарія- 
том. Так само і робітники в Монтре- 
алї після розбиті УХ.Д.П. вхопи
лись за робітниче дію і постепенно 
*рок за кроком йдуть вперед, і не
суть весь тягар, який тяжить на їх 
плечах та промощ* kits собі дорогу 
в боротьбі з ріжними перепонами зі 
сторони ворогів працюючих мас.

Що до кдпсиної свідомости мон
треал ьських робітників, то треба ска
зати правду, що ся околиця лиши
лась дуже далеко по задї від деяких 

/ ииших місцевостий. А се власне то
му. що в 191М р., коли Відд. У.СД.П. 
в Монтреа.ії зістав розгромлений ка- 
малійськими властями, то після того 
запанували над українськими пра
цюючими масами 1 попи, низші і вие- 
ші бмзиесмеии і шіфкартоні агенти з 
під звіади т. ж. Червоного Хреста і 
других патріотичних штучок.

^ Своїми масними словами і ріжии- 
ми обіцянками, обдурківали вони ро
бітників, а коли побвчнди, що не 
мають в них довірі, так оставили 
укр. працюючу масу на поталу судь-

Ч
$17.00Тепер наступили нові, цілком від- .! вугля ніхто не викопаємовою але правдивими словами ви 

мінні часи, де робітники, без ріжницї яснювзв всякі питаня, які дотикають майнерів. І тому кличу до вас, робіт-
Противників НІ- ники майнери: організуйтесь і стій- 
всі петлюрівці, те твердо при своїх жаданях, а наша 

козацькі панахид- побіда напевно буде!

Келгарн, Алта.З товариським привітом,
В. Ворошило.нації і раси, організують ся в Робіт-! 

иичу Партію Канади. Українські ро- гдс 
бітники в Монтреал! не могли оста- петрушевичівцї, 
ватнеь позад! і рішили на спеціяль- ники докторики, офіцирчики, дірі- 
нім мітінґу Відділу У. Р. Д. т-ва Во-1 генчики і бизнесмени всякої о зїля : 
ля" 6. цвітне с. р. майже одноголосно

пролетарську клясу. 
не находилось;

Товаришу Редактор!
Хоч як тяжкі тепер часи через крі

зу і безробітє, однак свідомий робіт
ник не може бути без своєї часопи
сі "Укр. Роб. Вістий". To-ж посила-

Колгорет, Алта.Теодор Грицик.

Товаришу Редактор!
поховались по закутинах-і не ітрий- Беверлей, Алта. З нинїшним днем посилаю вам поч- к> вам $4.00 річної передплати від 1.

приняти програму, ллятформу і кон- шли між масу щоби там „сказати ;товий переказ на суму $7.50, з ко- мая і взиваю веїх товаришів робітни-
тнтуцію РЛІХ І проголосили себе перед оч1ша зібраних робітників, чн Товаришу Редактор. триІ на BilHOB.1eHe передплати ків і фармерів не затягатись з перед-
як Відд У.СР.ІІ. Канади. А члени маю1ь вони праео виступати всюди Посилаю в сім листі $400 на від-|на ..укр Роб Віст„.. $2 50 річної пе. ПНТ0К) на С1)0|0 пасопись Товариші!
$*р Роб Лому иа другий день ви- g ..інтсресах працюючих", чи нони нов.тсіге пеїте.тпліпи на Укр. Роб іреЛплати на "Голос Прецї" і $1.00 Злишнїм е говорити про се мною, а-
бралн нопий зарвд , тим самим В,дл тідьки .рІКІТЬ Про се в стінах сЮ1х Вк:ти , яку то газету повинен ™РЄД- преСОВого фонду на "У.Р.В." ле зрозумійте, що ніхто не поможе
У. Р. Дому в Монцхалі ктнуе *ш.ь- чнталеек плачу,ати , читати кождий свідомий Взнваю туаришів 3 ииших місцево- „ашій часописі, если ми самі й не по-

виключно З самих: рцбітники і Робітниці! робітник. сгий зроб„ти тс саме. “м5жЯ0^“
Час вжс покинути всі тих мужів, я- Товариші робітники! Коли мене 3 товариським привітом, Подаю до відома, товаришам, сум-

Вся праця па робітничім полю те- кі виставляють себе як щось висшо- припроваджено до cet країни, то на- ç Гулка. Ну вістку, а власне, що Алек Чорно-
пер спочиває в руках партійного від- то від нас. робітників. Час нам зро- ^«перед попали ся мені до рук --- книш прн'їха8 3 Норд,г до Келгарн і
ділу, в якім видвнгаєть - ся чимра. зуміти, пю робітників не освободять >КР 1 "1гк ■ Ранок 1 Канадіець мав операцію на "апенднсайдс". Од-
биьше число членів, вотрі беруть ся -жадні підпанки, які запродали Гали- Але не довго сі газети плентали ся пе Медиснн Гет, Алта. [ик операція й„му не повсла ся Нін ; УВАГА ДЛЯ ТОВАРИШІВ СХІДНОЇ
студіювати класову боротьбу, шнри- чину Полякам, Буковину Румунам, а Р« моїми очима. Читав я також "о- Д() Редакціє ! стратив память і його забрали до На-'
тн робітничу літературу і т. при- потім мордували наших братів і винову найстаршу газету- в Каюді , Посилаю вам K00 передплати на поки до дому божевільних. Він сто- п . товаришів кого!
вертати других менше смдомих то- сестер на червоній Радянській Укре- олна* J та не задоволи.та моїх ба- [>[>б Віст||.. - $2 50 на «Го10с „„ в робітничих рядах і був перед- , Пр > * - р!
варншів до нової пролетарської на- їнї. щоби і там посадити До влади жань. Кождого дня пригладав ся я j товатжетва “Єіність’’ в платником "Укр. Роб. Вістий". В,Д мсне л,терат>РУ * ше досі
уки, яка й но тілько народилась в польських буржуїв та франкських крутійству тої газети і побачив, шо м,ДИснн Гет И.хитаю також зара- солись il.no затримайте, доки ми по^™6 ^.СР'1У"1И ан‘ гірший ні літерату-
червоних Радянських ^епубликах. банкирів. Час нам вже стати иа до- воиа « ««Рожа робітничим інтересам, ‘ розпродажі журналу “Го- ламо вам вістку про все шо з ним ри. <Чсо6ливо Монтреал). шоби по-

Сказати коротко, шо через цілий рогу к.з,с„и„го поступу, ново, куль- * -„говуеть та перед панами й ""м р^биТіп.Ш стаиеть та На його ви^оровлене ~ “*
час своєї праці між так зденер.Ова- тури, яка палає нині в країнах, де попами. Читаючи ріжн, сектанськ, га- ;оварн'шів отримавших дт, дуже мала наді,. Він не їсть і дуже ”ГЛ,СТЬ ” MpeCy’
ним укреінським робітництвом, ро-:здобули собі свободу працюючі не зсти “ побачив, шо всі вони не ріж- роюродажі журнал висилати налс- ослаблений. Тов. Чорнокииш походить
бігничій організації в Монтреал! все просьбами, не мольбами, але з ору- нять 01 одна ВІД ДРУГОЇ одна жовта, якнайскорше ^ сї гроші mj_ 3 села Рожиова, лов. Снятин. Мо-
гаки вдалось дешо зробити в дяко- жем в руках в битві з буржуазією JP>'r:l сина. а трета і сама не знає чо- . цилзня слідуючого числа, же хто з краяній хоче про иего дещо 
во оецомляючім, напрямі Миого своєю і чужою. ги хоче. А всі вони натягнені на пан- н Липла, «en довідатись, то може зголоситись на
членів, а навіть симпатиків обстою- Гляньте тут, в Канаді, де свідомі ське копито. Відтак попав ся мені до ______ ; нйзше подану адресу. Тов. Чорно-
ють і піддержують форму радян- робітники видають газету “Укр. Роб. Р>к "Робочий Народ І коли я почав кннш родин ів не має, а брати і сестри
ськоі влади І стоять твердо на тій Вісти", видають' всякі брошури, на чтаІИ Робітничі часописі, то^ тоді я Лянюк, А.па. в старім краю. Я робив з ним в май-
позиції. Найкращим доказом сего е решті почали видавати науковий побачив, яка ріжнипя між патрю- Товаришу Редактор' Hj на Нордсг і Кеимор.
те, пю в неділю, 23. цвітня заходом журнал "Голос ПрацГ' і роблять тичао' -сектансьеою, а робітничою га- Прикро приходить ся мені писати 3 т.жариським привітом,
Відд. P. IL Канади було скликане ся заходи видавати більші книжки.jзеток)’ * побачив, шо робітничі газе- Cfro днрта, але щож з|юбнтл* Co- Скегар,
перше масове віче, иа якім місцеві Сеж все за ті кроваві центи, які тн служать робітничим інтересам, а роино мені за само' о себе, але шсж І'#,птГР дVP g вигоди найновійшого способу будо-
товариші говорили про теперішні часами ви даеге на якісь підприсм- продажні служать своїм панам. Я по- порад„ти, коли нема иншсі з v ,хобу. Calearv Alta’ ' ванна яо к>Па"". зимна і тепла
світові подй, і нииїшну крізу. На ві- ства, як предстапленя, концерти, або 6aB«B- шо робітникови нема місця Еже другий рік ч,„аю я Укр. . Г — . ' вода, фориейс до огрівай., Генька иа
че прибуло досить- споре число ро- вечерки. А що панки зробили з гріш- Ніж панами і шо він не повинен сво- Ро6 Вісти " иа кредит і вірте мені, то- дощівку з помпою, льох під цілим
бітмиків і час віл часу нзгороджува- ми, які ви дали не робітничим орта- ї,,и 1,ЖІГ0 запрацьованими центами вариЬу, шо читаючи час шись сам СПРАВОЗДАНЄ КОМІТЕТУ ПОМОЧІ домом. Дім огороджений кругом, по
ли бесідників очними оплесками за нізаціям. але їм. Ті всі гроші витрачу запомагати продажні газети. Поки себе CW3a„ ся, мов той з-іодій. ГОЛОДУЮЧИМ. ложеии* фронтом до полудня, два
їх правдиві висказ*. , . ють ся ворогами працюючої клясн "аин «У*Л» панами, а попи - по- Шож „єні зробити, коли ве маю де! ' ______ !*“ 6'1ЬОІ,и *•* стріткари а чотири до

В ж-іїтк, от „віти. „тм І«,т проти нас всіх. За ті гроші Петлюра па>*и. J,ITB Робітник ие повинен Л^ октаратись на передплату ^ 1U,<0'1B' ,|,>6іч *омУ е порожний аьот
Укп Р,яі Тому 6У„, гітактн, .з» жи< Р«вішію У Варшаві Петрушевич « 3 ними нічого спільного. РобітшПГ Товаришу! Я прошу вас, не пере- Справоздане торолдського коміте- ІІа «городець і хлівець на ЗО курий. 
в оіолицн Ной'ит Ст Чаотис іе ,» П-а* з віденськими панянками по ка не повинен схиляти свого чесного яо- CTaBallrc; c.latH мені "Укр. Роб. Ві- ту помочі голодуючим в Радянських м'>ж"а Держати такрж корову, бо на

«ось виходити горою, але таких ви- вооало ск гаю "Укпаїегьку Я™», вярнах разом з Симакою, який ocra- ла перед сим* неробами. стий", ие. відбирайте від мене духо- Републиках представляеть ся так: порожиих льотах е досить трави,
■ахдів буде дуже мало. Коли члени ив.ть і »ідмошене то Неї оіжних і8|® УГР робітників Буковини для 1 ось * побачнн. шо в тих пан- Вого корму. Без “Укр. Роб. Вістий" Комітет устроїв три мітінги, збірка Зголошуватись прошу иа адресу:
т-ва "Воля" побачили, що їх органі- кр.іінськмх течій На ге кіче Румунів, а тепер також просить по- ських та продажних газетах повно „ хаті, я лишив би сі як риба без иа котрих представляеть ся як слідує 1125 Manitoba Ave., Winnipeg.
1*1* чимраз “чорніє" замість того, JO н:)с зое м Гупалкж nor 1111К жж,і на жтг від робітників в 6Рею*ї і крутарства. Редактори тих води. -Тому ще раз прошу, не пере- На першім мітінґу
«об вона червоніла, тоді лава* від- МОцу також уділено слова Се Канал'- прикриваючись справою 6у- га*г Л>>'6лять кождий на ивакшу сіаВайте посилати мені “Укр. Роб На другім
давати дух* З часто пролетарської справді було перше робітниче віче Kaeieicblaut Українців. грубу, але в один голос. Жаль пль- Вісти ", а я при иайблнзшій нагоді На третім, де т-ка Бугай лока-
точка погляду, в негідникам прива- , ой околмпї черет 5 років, де мно- Отже, робітники і робїпшжї, не Ш0 Є-ШС ”**" Ро6гп"п‘я' *“ заспокою свій довг. Зува.іа образки з подій * Ра
дувати числитись а тактик сію робіт- го відстали* робітників майже ше не* Дайте ані цента зрадннчим панкам. хак‘ть се! 11-1 ! *■ " пословицв в е Я більше нс хочу оправдуватись дянськмх Републиках .......... 64.37 во — Антін Сава. Перший з них пе-
ИНЧОІ оргаїйзації і сповикти таку ро- 3wue шо то та,, „до* ві1е j ані волоском не підпомагайте їхні f° 3 ким МІ°1И™ '’"‘н1' 1 стаЄШ та повсиювати вам: думаю, шо ви Літератури спродано па 15.75 ребувае десь в Велавш, а другий »
боту , яка вілеоаЦае робгіяичнм ін- 6у1, 3 „ікавоста, а деякі поміж им- читальні, бо корнети з них жадної ”01“ ■о6и ро6;""И,Я нар”3>: зрозумієте моє становище і без жа- ------------ .Кобалт. Онт Хто би про них знав або
— “ Опл ів іюк-зіллось. а кзвпьLM буот зл, настроєні иа вочзткт в,- неч/іудете мат*. мились, та кинули кі ті ссктанські Разом ................................... $224.17 вони самі хай зголосять ся якиай-

оо требі виждючет* кілько і ’Яі1 опісля, як послухали слів бе- А ми, робітники, взиваємо тих ро- а ІИТ.!ЛН Д1 но р пинч1 Остаюсь з товариським, привітом Загального розходу ................... 15 75 скорше, бо справа дуже важна. Ад-
члеиів, а т«о* вцсміу "еЛ>Уіоевм- еїдимеіе, буза заломлені, 69 самі пі- 6ттків, які стоять ше поза робігнн- І " ' MTeTHOTor' ^aLixauil Петро Терссьо. ~^TZ\peci:
"--------- --------*------- ------- - -- " - - . чою організацією, вступайте в ряди ТИ * ^ робтіичої організаші. ------------ Чистого доходу ............... $208.42.«bZTSS w ж

■ —'“і,.™ " ™z\—

re і читайте дійсне одиноку роб,тни- Прошу вас ие затареставати слати азявши п,д у1аг> сю у ” 1
єдність українських ро- „„ газегу , Кашці "Укр. Роб. Вісти"' "У«Р- Ро6 Вістн"' “ дотепер ------------- ; Товариші! Відновляйте пе-

Лучім сі товариші ас! » одну аелн-, саали. Кою меж тепер дуже тяжко
ку робітничу сіию' 1 грішми. Раз шо кріза, а друге - в ТОВАРИШІ! НЕ ЗАБУВАЙТЕ НІ режялату на “Українські Ро-

же дуже здоровий. За пару тяж- НА ХВИЛИНУ ПРО ГОЛОДУЮЧИХ 
иів а нам ВИПОЮ передплату Я те БРАТІВ І СЕСТЕР НА РАД, УКРАЇНІ! бітинії ВІСТИ".

treal, Box 1092.ше, але тілько 
членів Укр. Роб. Дому. За комітет

С. Батрин, секретар 
В.У.С.Р.І1.К. в Монтреалї.¥

КАНАДИ.

J. Zradowsky
66 Palmerston Ave. 

Toronto, Ont.би.
Але при кіицн 1920 р. вдалось 

зорганізувати робітниче товариство 
"Вовв". яке опісля припіл і статуї 
Стоваришеие Укр. Роб. Дім і прмня-

* wl
Треба згадати, шч згадане товари
ство в печатках свого ктноваиа 
складалось зі всяких елементів: сект, 
фракцій і кольорів, де миогі повті
кали зЛраз після іфииятк ста туга 
У.РД , решта ше оставались з тим* 
думками, шо асе полиск їм вдасть 
гя направити цілий рух иа сторону 
ветлюрівсьмо - девїкімсько - Петру» 
акпияіасьвого табору.

Таки* спроб триф.тялос ь миог5, а 
навіть деколи таким дюдцям вдава-

МАЮ НА ПРОДАЖ першорядний 
мурований з цегли дім; шість кімна 
і літна кухня. З того дві кімнаті на 
другім поверсі, яві мають також осіб 
ний вихід, отже не лерєшкаджае 
мешкаючи* на долині. В домі е всі

Ч
у як Відд. У.РД. т-во "Воле"

!-

В

$84.00
60.00 ПОШУКУЮ двох братів—тітояно- 

|го І вуечиого, з села Коростятии, по
віт Бучач, які називають ся одиаво-

Р. Szkomat - 
33 Ferris St., 

Sydney, N. 8.

знали, шо їх обдурено
Робота » ляирмстаі 

огранмчадась н Т. Шевченка, L Франка і «акомлюйте са, 
М. Драгоманов*. Опісля, тогоаДшо-

ТМВ*з драм 
з%ого ро

си

взагалі ж мала ве то вечере відбули та "в примінкню ярма. 
Від*. У. Р. Д. стмябвдьШ збори Від* Хдб 
У. С Р. П Канади.

*і
В бітників » Моєттреалї!

Хай робітнича організація! 
солідарність працюючихв» в Мон-» tel Xaâсе

цілого сштжі
ч

-.'-.v'.. s LV
Is1*' .V. .. .,-ж ■Ц

і

f

А V/ І


